RAMA BEBIDA

Escalas de Sueldos Basicos iniciales segin Convenio Colectivo de Trabajo N° 152/91 Vigencia: A partir del

01/09/2025 hasta el 30/09/2025 inclusivo
SEPTIEMBRE 2025
ADICIONALES:

Antigliedad (1,00% del sueldo basico del Operario Interno, por cada afio de antigliedad)

Presentismo (1,00% del Op. Int. x 25 dias) Modif. Art. 43 CCT N°152/91

Asignacion Anual (Un Sueldo Bésico del Operario de Produccién Interno - Articulo 49 Bis)

Titulo Secundario: 5% del sueldo del Operario de Produccion Interno - Art. 47
Titulo Terciario: 10% del sueldo del Operario de Produccion Interno - Art. 47
Premio Asistencia Anual: 25% del sueldo del Operario Produccion Interno - art. 49
Plus Vacacional: 25% del sueldo del Operario de Produccion Interno - art. 50
SUELDOS BASICOS:

PRODUCCION (Art. 65, Inc. 1y 2 del CCT N°152/91)
Operario de Produccion Interno

Operario Practico

Operario Calificado

Operario Multiple

Peodn Clasificador

Ingresante sin Formacion

MANTENIMIENTO (Art. 65, Inc. 2 del CCT N°152/91)
Operario Practico

Medio oficial

Oficial

Oficial especializado

Oficial técnico

Ingresante sin Formacion

PERSONAL ADMINISTRATIVO (Art. 68 del CCT N°152/91)
1° Categoria

2° Categoria

3° Categoria

4° Categoria

5° Categoria - Ingresante sin Formacion

PERSONAL DE PROMOCION (Art. 70 del CCT N°152/91)
Personal de Promocion

Repositor

Ingresante de Promocion sin Formacion

CAMIONEROS Y AYUDANTES

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales y comisiones segun
Art. 72, 73 y 74 del CCT N° 152/91.

Camionero servicio extraordinario
Camionero larga distancia
Ayudante Camionero larga distancia
Camionero de campana

REPARTIDORES Y AYUDANTES

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales segun Art. 75 y sgtes.
del CCT N° 152/91.

Chofer repartidor

Sueldo Minimo Garantizado

Estos trabajadores tienen un salario minimo garantizado equivalente al salario del
Oficial de Mantenimiento en su escala inicial conforme Art. 75 del CCT N° 152/91.
Ayudante Chofer repartidor

Sueldo Minimo Garantizado

Estos trabajadores tienen un salario minimo garantizado equivalente al salario del

sep-25

Sueldo Basico
$1.179.599,00
$ 1.297.559,00
$1.415.519,00
$ 1.533.479,00

$ 943.679,00

$987.914,00

$ 1.297.559,00
$ 1.415.519,00
$ 1.533.479,00
$ 1.651.439,00
$ 1.769.399,00
$ 1.086.705,00

$ 1.533.479,00
$ 1.415.519,00
$ 1.297.559,00
$ 1.179.599,00
$987.914,00

$ 1.179.599,00
$ 1.032.149,00
$ 987.914,00

$ 1.297.559,00
$ 1.273.967,00
$ 1.179.599,00
$ 1.238.579,00

$ 566.208,00
$ 2.128.379,00

$ 542.616,00
$2.010.419,00

Medio Oficial de Mantenimiento en su escala inicial conforme Art. 76 del CCT N° 152/91.

PERSONAL MENOR (Art. 89 del CCT N°152/91)

$11.795,99
$294.900,00

De 16 afios - 6hs $ 740.936,00

De 16 afos - 8hs $ 987.914,00
(*) Gratificacion Especial - ANR (Para todos los trabajadores) S50 300.000,00
ANR Especial (Para todos los trabajadores) 80.000,00

(*) Estas Asignaciones, seran computables para los pagos de los aportes y contribuciones Sindicales y de la O.S.P.A.G.A




